ktorého všeobecná hodnota bola stanovená Ing. Pavlom Šoltýsom, znalcom z odboru 

stavebníctva, odvetvie pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné číslo znalca 

913419 znaleckým posudkom č. 102/2024 zo dňa 22.10.2024 a je stanovená na sumu 2828,29 

€ (slovom dvetisíc osemstodvadsaťosem eur a dvadsaťdeväť eurocentov) v prospech žiadateľa 

Mgr. Františka Takáča, rod. Takáč, nar. xxx, r.č. xxx,  bytom xxx, občan Slovenskej 

republiky za cenu 7 070,80 € (slovom sedemtisíc sedemdesiat eur a osemdesiat eurocentov) je 

v súlade s ustanovením § 9a odsek 15 písmeno f) bod 2. zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanoveniami Zásad hospodárenia a nakladania s 

majetkom obce Kaluža z dôvodu hodného osobitného zreteľa, presne vymedzeného v písmene

[...]

Osobitný zreteľ je zdôvodnený skutočnosťou, že uvedený pozemok je dlhoročne využívaný 

žiadateľom. Tento pozemok pre Obec Kaluža nevyužiteľný. 

d) Schvaľuje 

V zmysle § 451 ods. 1 a 2 Občianskeho zákonníka úhradu bezdôvodného obohatenia vo výške 

1414,10 € (jedentisíc štyristo štrnásť eur a desať eurocentov) za 2 roky spätne. 

Jozef Fic 

starosta obce 

Hlasovanie: 

počet mená poslancov 

Za:  4 
Marcel Bendžuch, Rudolf Bendžuch, Ing.